Moção Nº 99/2001

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO, ao CANTAREIRA ESPORTE CLUBE do bairro São João, pela brilhante conquista da I COPA BINGO REAL DE FUTEBOL AMADOR DE POUSO ALEGRE.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa vem à público enaltecer a brilhante conquista deste time de futebol, que com muito esforço e dedicação de todos os seus integrantes, conquistaram a I COPA BINGO REAL DE FUTEBOL AMADOR DE POUSO ALEGRE, sendo a final realizada no dia do aniversário de Pouso Alegre, no Estádio do Mandu.

Esta conquista, em tempos de dificuldades, é muito importante para dar incentivo ao time e os jovens que se espelham neste, incentivando desta forma a prática de esporte que é tão importante para mantê-los longe das ruas, merecendo nossos melhores elogios e reconhecimento.

.

Sala das Sessões, 22 de Outubro de 2001.

Firmo da Motta Paes

Presidente da Mesa

André Adão Antunes
Antônio Luiz de Almeida

Vereador
1º Secretário

Antônio Theodoro Mendes
Célio Augusto de Paiva

Vice-Presidente
2º Secretário

Daniel Dias (Marco Aurélio Alves Costa)
Emanuel de Almeida Coutinho

Vereador
Vereador

Expedito José Pereira
Geraldo Cunha Filho

Vereador
Vereador

Hebert de Campos
Luciano Reis da Silva

Vereador
Vereador

Marcos Campanella
Mauro César Lopes

Vereador
Vereador

Miguel Simião Pereira
Oliveira Altair Amaral

Vereador
Vereador

PAGE